



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS - SECOM/COMAP/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: SEI n. 0001949-39.2023.6.04.0000

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Material de expediente).

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	Bloco de folhas soltas	1500	Unidade	R\$ 18,43	R\$ 27.645,00
02	Bloco para rascunho	960	Unidade	R\$ 6,11	R\$ 5.865,60
03	Bloco para recados auto-adesivo médio	2640	Unidade	R\$ 3,28	R\$ 8.659,20
04	Bloco para recados auto-adesivo	1440	Unidade	R\$ 4,93	R\$ 7.099,20
05	Cartolina branca	2500	Folha	R\$ 0,91	R\$ 2.275,00
06	Etiqueta adesiva branca. Dimensão 200 x 289mm	700	Pacote	R\$ 56,99	R\$ 39.893,00
07	Etiqueta adesiva branca. Dimensão 99 x 38,1mm	10	Pacote	R\$ 44,24	R\$ 442,40
08	Etiqueta adesiva branca. Dimensão 199,6 x 143,5mm	700	Pacote	R\$ 35,20	R\$ 24.640,00
09	Etiqueta adesiva branca. Dimensão 38,1 x 63,5mm	700	Pacote	R\$ 41,05	R\$ 28.735,00
10	Flip Chart	15	Bloco	R\$ 49,63	R\$ 744,45
11	Livro de protocolo de correspondência 1/4	60	Unidade	R\$ 12,30	R\$ 738,00
12	Livro para ata com 100 folhas	100	Unidade	R\$ 12,33	R\$ 1.233,00
13	Livro para ata com 200 folhas	30	Unidade	R\$ 31,77	R\$ 953,10
14	Marcador adesivo de páginas	240	Pacote	R\$ 22,62	R\$ 5.428,80
15	Marcador adesivos SETAS	240	Pacote	R\$ 23,11	R\$ 5.546,40
16	Papel almaço	2000	Folha	R\$ 0,42	R\$ 840,00
17	Papel branco para cartão, acabamento brilhoso com qualidade fotográfica	25	Pacote	R\$ 25,02	R\$ 625,50
18	Papel branco para cartão, acabamento fosco, formato carta	10	Pacote	R\$ 34,02	R\$ 340,20
19	Papel classic paper (FILICOAT), formato A4	60	Pacote	R\$ 44,06	R\$ 2.643,60
20	Papel formato A4 branco	10000	Resma	R\$ 19,33	R\$ 193.300,00
21	Papel formato A4 reciclado	6000	Resma	R\$ 23,77	R\$ 142.620,00
22	Papel linho, formato A4 branco	20	Pacote	R\$ 26,67	R\$ 533,40
23	Papel para ploter	5	Rolo	R\$ 43,70	R\$ 218,50
24	Papel revestido branco, tipo fotográfico, formato A4, brilhante (glossy)	5	Pacote	R\$ 44,30	R\$ 221,50
25	Papel revestido branco, tipo fotográfico, formato A4, fosco (matte)	5	Pacote	R\$ 52,50	R\$ 262,50
VALOR ESTIMADO DA DESPESA					R\$ 501.503,35

Notas:

1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 40, § 2º, inciso II, da Lei n. 8.666/93 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/MP.
3. Especificações e quantidades conforme Anexo I do Termo de Referência